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اطلاعیه دفتر سیاسی حزب مردم سالاری
چرا دکتر مصطفی کواکبیان  یکی از کاندیداهاي 

اصلی  اصلاح‌طلبان سراسر كشور است؟
دفتر سیاسی حزب مردم سالاري  بنا به دلایل و شاخص‌های زیر اعتقاد دارد 
که آقای دکتر مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری، به عنوان نامزد 

اصلاح طلبان سراسر كشور بالاترین استحقاق را دارد.
1- شاخص تشکیلات و تحزب

هیچ كدام از کاندیداهای اصلاح طلب  به اندازه دکتر کواکبیان سابقه کار 
تشکیلاتی پیوسته و مداوم و همچنین اعتقاد به کار تحزب که یکی از ستونهای 
مهم دموکراسی و مردم سالاری است ، را ندارد. او بنبانگذار خانه احزاب وخانه 

مطبوعات كشوراست.
2- شاخص تحصیلات 

دکتر مصطفی کواکبیان دانش آموخته علم سياست و  استاد و عضو هيأت 
علمي دانشكده حقوق وعلوم سياسي دانشگاه علامه طباطبایی است.  او  
برخلاف بسیاری از مدیران که همزمان هم کار کردند و در حاشیه هم مدرک 
گرفتند، تحصیلات را به صورت پیوسته و مستقل در دانشگاه  تربيت مدرس 

گذرانده است.
3- شاخص جمهوری خواهی 

دبیر کل حزب مردم سالاری ، مبدع  نظريه جمهوریت سوم می‌باشد، او خواهان 
اصلاح قانون اساسی هست و معتقد است که  اشکالات ساختاری قانون اساسی 
مانع اصلی توسعه کشور هست و باید موانع مذكور از طريق اصل ١٧٧ بر طرف 

شود.
در این راستا بیش از ده‌ها جلسه وگردهمایی در کلاب‌هاوس با  موضوع  اصلاح 
قانون اساسی و با مشارکت بیش از  دهها تن از اندیشمندان، متخصصان و 
صاحب نظران این حوزه و بیش از ده‌ها هزار نفر شرکت کننده برگزار کرده 

است.
4- شاخص‌تحول در سياست خارجي

او رييس فراكسيون ديپلماسي ومنافع ملي مجلس دهم با حدود١٢٠ نماينده 
بود و از برنامه‌هاي راهبردي وي تعامل مثبت با تمامي كشورهاي دنيا بجز رژيم 
صهيونيستي است. اعتقاد به تعامل با تمام دنیا برای بهبود وضعیت اقتصادی و 

جایگاه سیاسی کشور هست.
5- شاخص تدین و وطن دوستي

دبیرکل حزب مردم سالاری از خانواده چندین شهید دفاع مقدس هستند که 
نشان ازالتزام عملی به دفاع از وطن و تدین دارد.

6شاخص برنامه محوری
حزب مردم سالاری با بیش از دو دهه سابقه فعالیت حزبی و برخورداری از  
اعضای متخصص  در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و روابط 

بین‌الملل برنامه‌های مدوّنی  در راستای اداره کشور دارا می‌باشد.

ویژه

پیش‌بینی رسول منتجب نیا از تایید صلاحیت 
چهره سیاسی اصلاح طلب

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: آقای جنتی صراحتا اعلام داشت که شورای 
نگهبان تحت فشار هیچ جریانی قرار نمی‌گیرد اگر دَر بر این پاشنه بچرخد 

نتیجه انتخابات همان نتیجه انتخابات مجلس خواهد بود.
رسول منتجب نیا، دبیرکل حزب جمهوریت و فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
گفتگو با منیبان در رابطه با انتخابات پیش رو گفت: گمانه‌زنی‌های زیادی در 
خصوص انتخابات پیش رو وجود داشت و فکر می‌کردیم حاکمیت به این نتیجه 
رسیده که مردم را پای صندوق رای برگرداند و فضارا بازتر کند اما با گفته‌های 
اخیر آیت الله جنتی، مبنی براینکه راه گذشته را ادامه می‌دهیم تقریبا همه این 
گمانه زنی‌ها پوچ شد.  این چهره اصلاح طلب ادامه داد: آقای جنتی صراحتا 
اعلام داشت که شورای نگهبان تحت فشار هیچ جریانی قرار نمی‌گیرد اگر دَر 
بر این پاشنه بچرخد نتیجه انتخابات همان نتیجه انتخابات مجلس خواهد بود.

منتجب نیا خاطرنشان کرد: از اصلاح طلبان فردی در انتخابات پیش رو 
تایید صلاحیت می‌شود که رای زیادی ندارد و مانند سال ۱۴۰۰ همتی یا 
فردی مانند او تایید صلاحیت می‌شوند.  وی افزود: طبق اخبار شنیده شده 
و برآوردهای مطرح شده احتمالا ۳۰ نفر از اصولگرایان ناشناخته را اتوبوسی 
ردصلاحیت می‌کنند که بگویند عدالت را برقرار کرده‌اند. منتجب نیا در پایان 
گفت: به نظر نمی‌رسد شاهد تایید صلاحیت شدن افرادی مثل جهانگیری که 

رای آور است در انتخابات پیش رو باشیم.

احزاب

تکذیب یک ادعای انتخاباتی درباره طیب‌نیا
وزیر اقتصاد دولت یازدهم هرگونه فعالیت انتخاباتی اعم از تدوین برنامه برای 

کاندیداها یا نقش داشتن در چینش تیم اقتصادی آنها را تکذیب کرد.
به گزارش دیده بان ایران، در پی انتشار برخی اخبار درباره نقش آفرینی علی 
طیب‌نیا وزیر اسبق اقتصاد در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، 

یک منبع نزدیک به وی نسبت به این موضوع واکنش نشان داد.
این منبع نزدیک به وزیر اسبق اقتصاد و امور دارایی گفت: همزمان با ثبت نام 
نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و طی روزهای گذشته 
اخباری مبنی بر حضور علی طیب‌نیا، استاد دانشگاه و وزیر اسبق اقتصاد به 
عنوان سخنران برخی همایش‌ها و نشست‌ها با موضوع انتخابات و یا نقش 
آفرینی وی در تنظیم برنامه‌ها و یا چینش اقتصادی کابینه آتی برای برخی از 

نامزدها منتشر شده است که صحت ندارد.

انتخابات

آیت‌الله غیاث الدین طه‌محمدی درگذشت
آیت‌الله »غیاث الدین طه‌محمدی« نماینده سابق ولی فقیه در استان همدان 
پس از گذراندن دوره بیماری در یکی از بیمارستان‌های شهر قم، دار فانی را 
وداع گفت. مرحوم طه‌محمدی در سال ۱۳۶۱ از سوی دفتر حضرت امام)ره( 
به امامت جمعه فامنین منصوب شد و در طول ۲۳ سال امامت جمعه به 
انجام خدمات فراوانی در زمینه‌های فرهنگی، حوزوی، عمرانی، اقتصادی و 
اجتماعی پرداخت و پس از کناره گیری آیت الله موسوی همدانی از امامت 
جمعه همدان، از طرف رهبر معظم انقلاب به عنوان نماینده ولی فقیه در 
استان همدان و امامت جمعه این شهر منصوب شد. آیت الله غیاث الدین 
طه‌محمدی ۱۴ سال مسئولیت نمایندگی ولی فقیه و امام جمعه همدان را 
بر عهده داشت و در نهایت در ۲۲ اسفند ۱۳۹۷ با حکم رهبر معظم انقلاب، 
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله شعبانی به عنوان جوان‌ترین نماینده ولی 

فقیه در استان‌ها منصوب شد.

رویداد

فتوای آیت‌الله مکارم شیرازی 
درباره همستر و نات کوین

یک مرجع تقلید شیعه درباره حکم شرعی بازی‌های 
تلگرامی مانند نات کوین و همستر و. پاسخ گفت.

به گزارش خبرآنلاین، با توجه به افزایش تعداد کاربران 
ایرانی بازی‌های تلگرامی از جمله همستر کامبت، نات 
کوین و... و به وجود آمدن نگرانی‌هایی در این رابطه، نظر 
فقهی برخی از مراجع تقلید را در این باره مطرح شده است.
در همین رابطه پرسشی به شرح زیر به دفتر حضرت آیت 
الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید شیعه ارسال شد:

پرسش: طی یک ماه اخیر در بستر تلگرام، انواع مختلف 
بازی‌ها مانند نات کوین، همستر و ... راه اندازی شده است 
که توجه بخش قابل توجهی از جمعیت کشور را به خود 
جلب کرده است. مطابق وعده ای که مدیران این بازی‌ها 
داده اند پس از کسب امتیاز در قالب سکه، این سکه‌ها 
قیمت گذاری شده و قابل خرید و فروش خواهد بود. برای 
نمونه یکی از این بازی‌ها، فرآیندهای خود را تکمیل کرده و 
در نهایت تبدیل به ارز دیجیتال شده و هم اکنون عده ای 

از آن بهره مند شده اند.
پاسخ: با توجه به ابهامات زیادی که این نوع ارزها دارند، از 
جمله اینکه منشاء استخراج آن روشن نیست و نیز غالبا 
اعتبار آن از سوی دولت‌ها پذیرفته نشده و همچنین منشاء 
سوء استفاده‌های زیادی شده است، معامله، سرمایه‌گذاری 

و درآمد حاصل از آنها جایز نیست.

صف ۷۰ نفره نمایندگان
برای عضویت در ۴ کمیسیون

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از تقاضای تعداد زیادی 
از نمایندگان برای عضویت در کمیسیون‌های برنامه و 

بودجه، انرژی، صنایع و معادن و امنیت ملی خبر داد.
علیرضا سلیمی در گفت و گویی تاکید کرد: نمایندگان تا 
پایان هفته گذشته فرصت داشتند تا فرم سوابق کاری و 
تخصصی و تحصیلی خود به همراه مدارکشان را به منظور 
امتیازبندی برای عضویت در کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس ارائه کنند.
بنابر روایت ایرنا، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار 
داشت: کار امتیازبندی نمایندگان برای عضویت در 
کمیسیونهای تخصصی مجلس به صورت الکترونیکی و 
توسط سیستم انجام می‌شود و تا پایان هفته جاری نتیجه 

این امتیاز بندی‌ها به نمایندگان اعلام می‌شود.
وی افزود: در صورتی که نماینده یا نمایندگانی نسبت به 
امتیاز بندی انجام شده اعتراض داشته باشند اعتراض آنها 
در جلسه مشترک هیأت رئیسه مجلس و رؤسای شعب 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
سلیمی خاطرنشان کرد: زمان برگزاری جلسات رسیدگی 
به اعتراضات به میزان و حجم اعتراضات واصله بستگی 

دارد و در زمان خود اعلام می‌شود.
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: آنچه در 
تکمیل فرم عضویت نمایندگان در کمیسیون‌ها جلب 
توجه می‌کند فزونی تقاضاهای نمایندگان بر سقف 
تعیین شده برای کمیسیون‌ها برای عضویت در یک سری 

کمیسیونهای خاص است.
وی افزود: حجم تقاضاها برای عضویت در کمیسیون‌هایی 
مانند کمیسیون برنامه و بودجه، انرژی، صنایع و امنیت 
ملی از سقف تعیین شده بالاتر رفته و بعضا به مرز ۶۰-

۷۰ تقاضا رسیده است.
سلیمی خاطرنشان کرد: همچنین در مواردی هم مانند 
کمیسیون‌های شوراها، فرهنگی و قضایی میزان تقاضاها 
کمتر از سقف تعیین شده برای کمیسیون‌های مجلس 

است.

احتمال افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس دوازدهم 

نماینده یزد در مجلس شورای اسامی گفت: طبق 
قانون اساسی و بر اساس شاخص‌هایی مانند جمعیت، 
محرومیت منطقه و وسعت جغرافیایی باید ۴۰ نماینده 
به تعداد نمایندگان فعلی افزوده شود و تعداد نمایندگان 
به ۳۳۰ نفر برسد لذا ضرورت افزایش تعداد نمایندگان 
و اصلاح حوزه‌های انتخابیه وجود دارد و لازم است این 

کار انجام شود.
به گزارش تسنیم نماینده یزد در مجلس از دنبال کردن 
طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس و اصلاح حوزه‌های 

انتخابیه با مدلی جدید در مجلس دوازدهم خبر داد.
محمدصالح جوکار نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، درباره 
طرح افزایش تعداد نمایندگان و اصلاح جداول حوزه‌های 
انتخابیه، گفت: این طرح در مجلس یازدهم مطرح شد و 
نمایندگان با آن مخالفت کردند، اما با توجه به اهمیت 
موضوع طرح مذکور را مجدد در مجلس دوازدهم مطرح 

خواهیم کرد.
وی افزود: طبق قانون اساسی و بر اساس شاخص‌هایی 
مانند جمعیت، محرومیت منطقه و وسعت جغرافیایی باید 
۴۰ نماینده به تعداد نمایندگان فعلی افزوده شود و تعداد 
نمایندگان به ۳۳۰ نفر برسد لذا ضرورت افزایش تعداد 
نمایندگان و اصلاح حوزه‌های انتخابیه وجود دارد و لازم 

است این کار انجام شود.
نماینده یزد در مجلس با تاکید بر اینکه ما در مجلس 
دوازدهم قطعا موضوع افزایش تعداد نمایندگان را به 
گونه‌ای دیگر دنبال خواهیم کرد، گفت: اگر دولت بعدی 
در این باره لایحه دهد خیلی خوب است و ما استقبال 
می‌کنیم، اما اگر این اتفاق نیفتد مجلس از طریق طح این 

موضوع را پیگیری خواهیم کرد.
جوکار درباره این مدل اضافه کرد: برای اینکه ایرادی در 
این باره و همچنین مسئله داشتن بار مالی مطرح نشود ما 
طرحی را تدوین و کلیات موضوع افزایش تعداد نمایندگان 
و اصلاح حوزه‌های انتخابیه را تایید و بر اساس اصل ۶۴ 
قانون اساسی دولت را مکلف به انجام این کار می‌کنیم و 
پس از آن ۶ ماه به دولت فرصت می‌دهیم تا در ادامه نظر 
خود را درباره جزئیات اصلاح حوزه‌های انتخابیه و افزایش 
۴۰ نماینده در قالب لایحه‌ای به مجلس ارائه دهد تا در 
نهایت در کمیسیون شورا‌ها و امور داخلی مجلس کار‌های 
کارشناسی در این مورد انجام و به تصویب برسد؛ سپس 
این موضوع به جلسه علنی ارائه می‌شود تا فرایند تبدیل 

شدن به قانون را طی کند.
لازم به ذکر است، بر اساس اصل ۶۴ قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران هر ۱۰ سال یکبار با در نظر 
گرفتن عوامل انسانی، جغرافیایی، سیاسی، حداکثر بیست 
نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسامی 

می‌تواند اضافه شود.
با توجه به اینکه بیست سال از آخرین افزایش تعداد 
نمایندگان مردم در مجلس می‌گذرد لذا این افزایش 

می‌تواند به عدد ۴۰ نفر برسد.

مراجع

مجلس
گروه سیاسی: شمارش معکوس تا 
تایید و  اعلام لیست کاندیداهای 
ریاست  انتخابات  شده  صلاحیت  رد 
جمهوری چهاردهم آغاز شده است. 
است. نگهبان  شورای  به  چشم‌ها  همه 
کاندیداها اما ساکت ننشسته‌اند و 
تحرکات انتخاباتی خود را آغاز کرده‌اند. 
بازار مصاحبه‌ها، فیلم‌های انتخاباتی، دید و 
بازدید‌های محله‌ای، وعده‌های توئیتری و ... 
داغ داغ است. روز گذشته نیز تعدادی از این 
کاندیداها به برخی مواضع و برنامه‌های خود 
برای دولت چهاردهم پرداخته بودند که در 

ادامه آمده است.
جهانگیری و انتخاب مدیران کارآمد

اسحاق جهانگیری یکی از سه کاندیدای 
معرفی شده از سوی جبهه اصلاحات است، 
معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم، در جمع 
فرهنگیان، نقش معلمان را در توسعه ایران 
کلیدی دانست و تاکید کرد که ما موظفیم 
به نظام انگیزشی، معیشت و منزلت معلمان 
توجه کنیم. جهانگیری همچنین معتقد 
است برای توسعه نیروی انسانی باید نسبت 
به تربیت دانش‌آموزان از پیش‌دبستانی و 
دوره ابتدایی اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم 
و آموزش و پرورش موفق و کارساز در 
پیشرفت کشور جز با نقش آفرینی معلمان 
ممکن نیست. جهانگیری در این نشست خود 
را کارگرزاده معرفی کرده و  من از سطوح 
پایین و با هزینه مردم رشد کرده‌ام و وظیفه 
دارم به آنان خدمت کنم. او انتخاب مدیران 
کارآمد را از جمله مهم‌ترین مسئولیت‌های 
رئیس جمهور دانست و تاکید کرد: در قامت 
یک رئیس‌جمهور باید بتوانم با مدیران 
کارآمد که دغدغه اصلی آنان توسعه ایران 

است، کار کنیم.
درخواست آخوندی از شورای نگبان

عباس آخوندی نیز یکی از سه کاندیداهای 
جبهه اصلاحات در انتخابات پیش رو 
شناخته می‌شود، در یادداشتی با عنوان »ما و 
انتخابات پیشِ رو« به تحلیل فضای انتخابات 
پرداخته است. به گفته وی اصلاح‌طلبان، 

تحول‌خواهان و آنان‌که انتخابات را تحریم 
کرده‌اند بخش عمده‌ای از ملت و جامعه ایران 
را شکل می‌دهند. هدف جبهه اصلاحات و 
مردان ملی و وطن‌خواه توسعه، افزایش 
رفاه و امنیت ملت ایران است و از هرگونه 
خشونت به‌دور هستند. در صورت حاکمیت 
قانون بر فرایند انتخابات ۱۴۰۳ امید می‌رود 
که تعارض و شکاف اجتماعی موجود کاهش 

یابد و امید اجتماعی در ایران باز جوانه زند.
آخوندی با تاکید براینکه با شناختی که از 
خود و سایر نامزدهای پیشنهادشده از سوی 
جبهه دارم، مطمئن هستم که همگی واجد 
صلاحیت مصرح در قانون اساسی هستیم و 
هیچ دلیلی برای رد صلاحیت هیچ یک از 
ما وجود ندارد؛ خاطر نشان می‌کند:  امید 
دارم که اعضای شورای نگهبان بر اساس 
ظن و گمان اقدام نکند. و به آموزه قرآن و 
هم‌چنین به قانون عمل کنند. به هر روی 
محروم ساختن یک شخص و ملت از انتخاب 
شدن و انتخاب کردن، دلیل محکمه پسند 
می‌خواهد و وجدان جامعه باید آن را بپذیرد.
لاریجانی، از انتشار شماره تلفن تا 

پاسخ به سوالات توئیتری
علی لاریجانی که این روزها گمانه زنی‌ها 
برای حضورش در میان کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده از سایرین بیشتر است، دو 
روز پیش در روشی ابتکاری و جالب شماره 
تلفنی را در کانال تلگرامی و توئیتر خود 
منتشر کرده و از مردم خواسته است که از 

طریق این شماره با او در تماس باشند.
او یک روز بعد از انتشار این شماره، در 
پستی تلگرامی فیلمی از گپ و گفتش با 
مردم از طریق این شماره را منتشر کرده 
و ذیل آن آورده است؛ »امروز چندصد پیام 
و تعدادی از تماس‌های شما را با شماره 
پاسخ دادم. همه‌ی پیام‌ها خوانده خواهند 
شد. هم صحبتی با شما مثل همیشه لذت 
بخش است.« ارتباط گرفتن او با مردم تنها 
به این شماره تلفن محدود نشده و او این 
روزها به سوالاتی که از وی در توئیتر می‌شود 
نیز پاسخ می‌دهد، روز گذشته وی به سوالی 

پیرامون موضوع مالیات پاسخ گفته بود، او 
تاکید کرده بود که بایستی نسبتی منطقی 
بین مالیات و خدمات دولت برقرار باشد. 
اینکه مالیاتی که از شهروند گرفته شده در 
چه محلی مصرف شده است؟ بایستی شفاف 
باشد. دولت موظف است به هر شهروندی که 
مالیات می‌دهد گزارش عملکرد دهد. اگر 
همین یک کار درست انجام شود دیگر برای 
وصول مالیات نیاز به داغ و درفش یا سرک 
کشیدن به حساب‌های بانکی مردم نیست. 
مردم با انگیزه و رغبت مالیات می‌دهند.
لاریجانی در ادامه به منطق مالیات بر عایدی 
سرمایه در شرایط تورمی اشاره کرده و 
می‌گوید اثر تورم را در این مالیات محاسبه 
خواهند کرد که این بیان اشتباه است. تورمی 
که بانک مرکزی یا مرکز آمار اعلام می‌کنند 
تورم سبد مصرفی مردم است که در بیشتر 
مواقع کمتر از تورم دارایی‌ها و سرمایه‌هایی 

مثل مسکن خودرو و... است.«
رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به سؤالی در خصوص نسبت عملیات 
طوفان الاقصی و وعده صادق با منطق امام 
خمینی)س(، گفت: مسأله عدالت اجتماعی 
اختصاص به یک جغرافیای خاص ندارد و به 
یک »عدالت بین‌المللی« بر می‌گردد. وقتی 
در موضوع فلسطین بیش از ۷۰ سال ظلم 
مستمر وجود دارد، بنابراین حمایت از مسأله 

فلسطین بخشی از عدالت اجتماعی است.
تاکید شریعتمداری بر مشارکت مردم

محمد شریعتمداری به ضرورت انجام 
اقدامات لازم برای افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات ریاست‌جمهوی تاکید دارد، او 
تاکید دارد که یکی از مهم‌ترین اصول حاکم 
بر انقلاب اسامی ایران ابتناء همه امور بر 
رای مردم بوده است، زیرا اساس جمهوری 
اسلامی ایران بر این پایه شکل گرفته است. 
وی به صحبت‌های سخنگوی شورای نگهبان 
اشاره کرده و می‌گوید: وقتی آقای طحان 
نظیف در اظهارات خود می‌گوید مشارکت 
برای شورای نگهبان مهم است یعنی دارد 
می‌گوید تلاش می‌کنیم صاحب‌نظران از 

نحله‌های گونان فکری و سلایق مختلف در 
انتخابات مشارکت داشته باشند که بر پایه آن 

مشارکت مردمی هم افزایش پیدا کند.
قالیباف از تکذیب ائتلاف تا وعده 

مسکن ارزان
و اما رئیس مجلس دوازدهم، او که ریاست 
کجلس دوازدهم را به این شرط بر عهده 
گرفته بود که نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
نشود اما نتوانست چشم بر ساختمان خیابان 
پاستور ببندد حالا با وعده ساخت مسکن 
ارزان به میدان آمده است؛ او در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته: هزینه بالای مسکن 
زندگی مردم را سخت کرده و این ریشه در 
قیمت بالای زمین دارد. ۳۳۰ هزار هکتار 
زمین در قانون برنامه هفتم به ظرفیت 
سکونت‌گاهی اضافه شد. در صورت اعتماد 
مردم با برنامه‌ریزی دقیق و سرعت بالا آن را 
اجرا خواهیم کرد. این وعده شخصی ست که 
در 4 سال  گذشته ریاست یکی از قوای سه 
گانه را در اختیاد داشته، اما گامی در حل این 
مشکل برنداشته است، گویا گره همه مشکلات 
مملکت تنها به دست رئیس قوه مجریه باز 
می‌شود! در این میان کانال تلگرامی »شبکه 
رسمی هواداران قالیباف« نیز به شایعه ائتلاف 
قالیباف پایان داد، در این کانال تلگرامی آمده 
است که:»خبری که روزنامه اعتماد مبنی بر 
احتمال ائتلاف قالیباف و لاریجانی منتشر 
کرده است، به صورت کامل و قطعی تکذیب 

می‌شود.«
زاکانی مدعی ایده‌های تحولی

علیرضا زاکانی، که در دور قبل پیش از قرار 
گرفتن در معرض رای مردم از گردونه رقابت‌ها 
انصراف داد، مهمترین اولویت‌ها و فوریت‌های 
دولت آینده را اقتصاد و افرهنگ می‌داند. او 
مدعی شده است ایده‌های تحولی برای اداره 
کشور دارد در نشستی که با اصحاب رسانه 
برنامه‌های خود را ارائه خواهیم کرد.  زاکانی 
تاکید دارد که جهت دولت آینده باید هم 
جهت با دولت آیت‌الله شهید رئیسی باشد و 
این جهت باید استمرار پیدا کند و نقاط قوت 
آن هم باید تشدید شود. در موضوعاتی هم که 
نیاز به تدبیر و رفع کاستی‌ها هست باید کار با 

جدیت و دقت انجام شود.
تلاش مرتضوی 

برای ادامه دولت سیزدهم
صولت مرتضوی نیز که یکی دیگر از 78 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری است، 
تاکید دارد که اولین دغدغه‌اش بحث معیشت 
مردم و سفره مردم است، او معتقد است که 
معیشت مردم را باید به چند شیوه مدیریت 
کرد که اولین نکته مدیریت و مهار تورم است. 
وی عدالت اجتماعی و تقویت‌ دهک‌های کم 
درآمد را اولویت بعد دانست و تاکید دارد 
موضوع اشتغال اولویت دیگر دولت چهاردهم 

است. 
انصرافی‌های جبهه انقلاب

روز گذشته داوود منظور و محمد رویانیان 
از کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 
انصراف دادند. در توضیحات هر دو نفر آمده 
بود که به دلیل وحدت حداکثری جریان 
انقلاب و پرهیز از تعدد کاندیدا این تصمیم 

را گرفته‌اند.

نماینده ادوار مجلس گفت: من معتقدم 
در نهایت یک سمت انتخابات نه تیم 
دولت، بلکه تیم حاکم بر دولت، مجلس 
و جریانات بیرونی حاکم بر آنها خواهد 
این جریانات سعی می‌کنند  یعنی  بود. 
پشت یک حزب قوی باشند و اختلافات 

خودشان را کنار بگذارند. 
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده ادوار مجلس 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در ارزیابی 
داوطلبان چهاردهمین  نام  ثبت  فرآیند 
دوره انتخابات ریاست جمهوری و بررسی 
صلاحیت نامزدهای شاخص گفت: شورای 
نگهبان معیار ثابتی برای بررسی صلاحیت‌ 
کاندیداهای انتخابات مختلف ندارد. به همین 
دلیل همواره بعد از اعلام نتیجه بررسی 
صلاحیت‌ها شائبه‌هایی مطرح می‌شود. دو 
چیز تحت عنوان عارضه در ایران مطرح 
است؛ یکی زوال مشارکت سیاسی و دوم 
روزافزون حوزه‌های مدیریت  تضعیف 
سیاسی - اقتصادی در کشور. به هرحال 
یکی از مسئولان اصلی‌ این حوزه‌ها شورای 
نگهبان است. با برخوردهای متفاوتی که در 
انتخابات مختلف شکل می‌گیرد این کار و 
این عارضه‌ها به وجود می‌آید. به همین دلیل 
در سطح نباید انتظار وجود یک سازوکار 
مشخص را داشت. وی افزود: ما در شرایط 
کنونی می‌بینیم، با توجه به نقش منفی 
نظارت‌ها بسیاری از نخبگان سیاسی حاضر 
نشدند در عرصه انتخابات شرکت کنند. در 
میان در مورد کسانی که حاضر شدند هم 
این سوال اصلی وجود دارد که آیا این افراد 
تأیید صلاحیت می‌شوند یا خیر. طنز تلخ 
ماجرا این است، در میان کسانی که منتظر 
تأیید صلاحیت هستند، رؤسای جمهور 
دارای دو دور سابقه ریاست جمهوری حضور 
دارند، رؤسای مجلس دارای سه دور سابقه 
ریاست مجلس و افرادی که سابقه وزارت و 
۸ سال معاون اولی ریاست جمهوری و خیلی 

مناصب دیگر هستند، حضور دارند.
این فعال سیاسی تصریح کرد: متاسفانه من 
معتقدم، در نهایت افرادی هم بیش از همه به 
مردم دروغ گفتند، از یک اطمینان و خیالت 
راحت برای تأیید صلاحیت برخوردار هستند. 
همین موضوع باعث می‌شود ما شور و شوق 
لازم را برای انتخابات نداشته باشیم. برخی از 

افراد دیگر هم هستند که امید ۵۰ درصدی 
برای تأیید صلاحیت دارند.

وی تاکید کرد: من معتقدم اگر تأیید 
صلاحیت‌ها در سطح فراگیری صورت بگیرد، 
امکان اینکه یک مشارکت نسبی وجود داشته 
باشد هست؛ اما اگر تأیید صلاحیت‌ها در 
میان کسانی که بانیان وضع موجود هستند 
محدود شود، طبیعتا آثار منفی آن را اول در 
مشارکت سیاسی و بعد در تداوم بی‌سوادی 
سیاسی مدیران اقتصادی و سیاسی کشور 

خواهیم دید.
فلاحت‌پیشه در ارزیابی نامزدهای دولت در 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: در مورد 
گزینه‌ها فقط زمانی می‌توان صحبت کرد 
که نتایج تأیید صلاحیت‌ها مشخص شود. 
آن چیزی که مشخص شده، این است که 
جناح‌های سیاسی که باعث شکست تحزب 
در کشور شدند، حتی نتوانستند به وظیفه 
جناحی خودشان عمل کنند. لذا ما می‌بینیم 
از جناح‌های مختلف افراد مختلف آمدند. در 
صورتی که در یک نظام حزبی از هر حزب 
حداقل یک نفر می‌آید. من معتقدم در نهایت 
یک سمت انتخابات نه تیم دولت، بلکه تیم 
حاکم بر دولت، مجلس و جریانات بیرونی 

حاکم بر آنها خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: یعنی این جریانات 
سعی می‌کنند پشت یک حزب قوی باشند. 
اختلافات خودشان را کنار بگذارند. در 
طرف مقابل امکان اینکه تجمیعی پشت‌سر 
یک نفر قرار بگیرد که منتقد وضع موجود 
است، وجود دارد. لذا معتقدم اگر بگوییم 
کاندیداهای قوی و واقعی دو جناح، واقعا 
وجود داشته باشد در نهایت ما یک رقابت 
اصلی بین حافظان و منتقدان وضع موجود 
خواهیم داشت و دیگرانی که تأیید صلاحیت 
شوند، احتمالا نمی‌توانند موجی را چه له و 

چه علیه وضع موجود ایجاد کنند.
وی در مورد پیش بینی خود از بررسی 
صلاحیت علی لاریجانی گفت: من فکر 
می‌کنم آقای لاریجانی سعی می‌کند 
منتقدان وضع موجود را نمایندگی کند 
ولی امکان تأیید صلاحیت ایشان بسته به 
شرایطی است لذا امکان ۵۰ تا ۶۰ درصدی 
وجود دارد که آقای لاریجانی هم تأیید 
صلاحیت شود. اگر این کار صورت بگیرد، 

طبیعتا ایشان سعی خواهد کرد منتقدان 
وضع موجود را نمایندگی کند. حامیان وضع 
موجود هم احتمالا پشت‌سر کسانی مثل 
قالیباف جمع شوند و اختلافات خودشان 
را در کوتاه‌مدت کنار بگذارند. لذا معتقدم 
اگر اتفاقات جدی در شورای نگهبان به 
وجود بیاید، در نهایت چالش بین اصولگرا، 
اصلاح‌طلب و سایر اسامی که به میان آمده، 
جای خود را به چالش بین منتقدان و موافقان 
وضع موجود خواهد داد. فلاحت‌پیشه در 
تحلیل حضور و حمایت اصولگرایان از سعید 
جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
من معتقدم، برخی از کسانی که در گذشته 
حاضر بودند و شعارهای مختلفی را سر دادند، 
هیچ‌کدام از این شعارها عملیاتی نشد، این 
افراد تنها امیدی که دارند این است که 
عرصه رقابت انتخاباتی به حدی تنگ شود 
که شبیه به انتخابات دوره دوم تهران شود. 
یعنی انتخابات میان دوستان سابق باشد. به 
همین دلیل ما می‌بینیم که جریانات مختلفی 
که شعارهای عمل نشده‌ای را در انتخابات 
گذشته دادند، روی امیدواری به انتخابات 
حداقلی حساب کرده‌اند. اما انتخابات حداقلی 
به منزله خودزنی نظام سیاسی جمهوری 
اسلامی است. چون مردم به اندازه کافی از 
انتخابات زده شده‌اند و یک نظام سیاسی 
نباید باید در این حد خود و مشروعیت خود 
را فدای چند شخص ناکارآمد کند. لذا امکان 
اینکه یک مدت فضای انتخابات بازتر شود 
وجود دارد اما در نهایت معتقدم که انتخابات 
به سمت دوقطبی شدن پیش می‌رود. یعنی 
حافظان وضع موجود و مخالفان وضع موجود 

و حافظان وضع موجود این‌بار پشت سر یک 
نفر جمع خواهند شد و برای مجلس و دولت 
نقش یک قطب را بازی می‌کنند و قطب 
دیگر نقش ناراضی از وضع موجود است و 
من معتقدم که این قطب بسته به اینکه چه 
کسی تأیید صلاحیت شود کاندیدای خودش 
را مشخص می‌کند. این فعال سیاسی در 
پاسخ به این سوال که فضای دو قطبی در 
انتخابات بین کدام یک از کاندیداها رخ 
خواهد داد، گفت: اگر کاندیدای شاخصی 
در جناح اصلاح‌طلب مثل آقای جهانگیری 
تأیید صلاحیت‌ شود، به طور طبیعی امکان 
اینکه اصلاح‌طلبان یک جریان مستقل را 
شکل بدهند وجود دارد. اما اگر کاندیدای 
شاخصی مثل آقای جهانگیری تأیید 
صلاحیت نشوند، بخش عمده‌ای از جریان 
اصلاح‌طلب مشارکت نخواهند کرد. امکان 
اینکه اگر آقای جهانگیری تأیید صلاحیت 
نشود، جریانات مختلف به سمت کسانی 
مثل آقای لاریجانی بروند، وجود دارد. اما 
مسأله این است که خود آقای لاریجانی تأیید 
صلاحیت‌شان یک امکان بینابینی است. 
وی درباره قطب طرف مقابل گفت: معتقدم 
جریانات حاکم بر دولت و مجلس، اگر رقابت 
را انحصاری ببینند، بی‌رحمانه به جان هم 
خواهند افتاد و اتفاقاتی شبیه دور دوم تهران 
در انتخابات مجلس شکل خواهد گرفت. اما 
اگر در جریان منتقد وضع موجود، کسانی 
مثل آقای لاریجانی تأیید صلاحیت نشوند، 
من معتقدم این جریانات پشت‌سر یک نفر و 
به احتمال زیاد پشت‌سر آقای قالیباف جمع 

خواهند شد.

»مردم سالاری« وعده‌های انتخاباتی کاندیداها را بررسی می‌کند

تبلیغات نامزدها زیر سایه گمانه‌زنی‌ها

فلاحت پیشه تشریح کرد

دو قطبی انتخابات میان حافظان و منتقدان وضع موجود

انتصاب جدید در مجلس خبرگان رهبری
رئیس مجلس خبرگان رهبری در احکام جداگانه رئیس دبیرخانه و رئیس حوزه 

ریاست مجلس خبرگان رهبری را منصوب کرد.
به گزارش ایلنا، آیت الله موحدی کرمانی در حکمی حجت الاسلام سیدهاشم 
حسینی بوشهری نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری را به ریاست 
دبیرخانه این مجلس منصوب نمود. در این حکم آمده است: »حضرت آیة الله 
آقای حاج سید‌هاشم حسینی بوشهری »دامت برکاته« سلام علیکم با احترام، 
پیرو رأی صائب و اتفاق نظر اعضای محترم هیئت رئیسه و با لحاظ سوابق و 
شایستگی‌های ارزشمند جنابعالی، به موجب بند ۵ ماده ۱۱ آیین نامه داخلی، 
جنابعالی را برای مدت دو سال به عنوان رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان 
رهبری، منصوب می‌نمایم. امید است با استعانت از درگاه ایزد منّان و بر اساس 
وظایف قانونی و استفاده از ظرفیت‌های موجود در مسؤولیت خطیر خود موفق 
باشید.« همچنین او در حکمی دیگر، حجت الاسلام حسن سامعی را به عنوان 

مشاور خود و رئیس حوزه ریاست مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد.
در حکم آیت الله موحدی کرمانی آمده است: »جناب حجة الاسلام آقای حسن 
سامعی دامت توفیقاته سلام علیکم با عنایت به سوابق خدمت و تجارب مفید 
مدیریتی شما، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت مشاور و رئیس حوزه 

ریاست مجلس خبرگان رهبری، منصوب می‌‌نمایم.

مجلس خبرگان


